

Kotitalousvähennys 2018

Kotitalousvähennyksen voit saada, jos teetät esimerkiksi kotitalous- tai hoitotyötä, asunnon kunnossapitotöitä tai tieto- ja viestintäteknikkalaitteiden asennusta.

Millaisesta työstä vähennyksen saa?

Vähennykseen oikeuttaa tavanomainen

- kotitaloustyö
- hoiva- tai hoitotyö
- asunnon ja vapaa-ajan asunnon kunnossapito- ja perusparannustyö
- tieto- ja viestintäteknikkaan liittyvien laitteiden asennus- ja kunnossapitotyö (vuodesta 2009 alkaen).

Vähennys myönnetään vain työn osuudesta, ei matkakuluista tai tarvikkeista. Vähennyksen saa esimerkiksi, jos palkkaa siivoojan tai lastenhoitajan, teettää keittiöremontin tai maksaa tietokoneen asentamisesta. Vähennyksen saa riippumatta siitä, palkkaako työn tekijän itse vai ostaako työn yritykseltä tai yrittäjältä.

Yrityksen tai yrittäjän on kuuluttava ennakkoperintärekisteriin. Rekisteriin kuulumisen voi tarkistaa Internetistä yritys- ja yhteisötietojärjestelmän julkisesta tietopalvelusta www.ytj.fi. Palvelu on maksuton. Tietoja voi hakea palvelussa joko yrityksen nimellä tai Y-tunnuksella. Ennakkoperintärekisteriin kuulumisen voi tarkistaa myös Verohallinnon palvelunumerosta 020 697 030.

Kuka vähennyksen saa?

Kotitalousvähennyksen saa se, joka maksaa vähennykseen oikeuttavan työn. Työ on tehtävä joko maksajan omassa asunnossa tai hänen vanhempiansa, isovanhempiensa tai appivanhempiansa käytössä olevassa asunnossa.

Vanhempiin sekä appi- ja isovanhempiin rinnastetaan myös heidän puolisonsa.

Myös kuolinpesä voi saada kotitalousvähennyksen, mutta ainoastaan henkilön kuolinvuodelta.

Asunto-osakeyhtiö ei voi saada kotitalousvähennystä.

Kuinka paljon vähennystä saa?

Kotitalousvähennyksen määrä on **50 %** kodissa teetetyn **työn** kustannuksista.

Enimmäismäärä on **2400 euroa** / henkilö / vuosi.

Puolisot voivat saada vuonna 2018 yhteensä **4800 euroa** kotitalousvähennystä.

Kotitalousvähennyksen omavastuu on **100 euroa**.

Esimerkki

Vuonna 2018 voi saada maksimikorvauksen / henkilö, eli **2400 euroa** verovähennystä, jos työn osuus yritykseltä ostetuista palveluista on **5000 euroa**. (5000 euroa x 50 %) – omavastuu 100 euroa = **2400 euroa**.

Hushållsavdrag 2018

Du kan beviljas hushållsavdrag om du låter utföra t.ex. hushålls- eller vårdarbete, underhållsarbete som har utförts i en bostad eller installation i fråga om data- och informationstekniska apparater.

Hurdant arbete berättigar till avdrag?

Till avdraget berättigar sedvanligt

- hushållsarbete
- omsorgs- eller vårdarbete
- underhålls- och ombyggnadsarbete som har utförts i en bostad eller fritidsbostad
- installation och underhåll i fråga om data- och informationstekniska apparater (fr.o.m. 2009).

Avdrag beviljas endast för arbetets andel, inte för resekostnader eller material. Du kan beviljas avdrag om du t.ex. anställer en städare eller barnskötare, låter utföra en köksrenovering eller betalar för installation av dator. Du kan beviljas avdrag oberoende av om du anställer en person eller om du köper arbetet av ett företag eller en företagare. Företaget eller företagaren ska ha registrerats i förskottsuppbörsregistret. Du kan kontrollera registreringen på Internet på företags- och organisationsdatasystemets offentliga informationstjänst www.ytj.fi. Tjänsten är avgiftsfri. Uppgifterna kan hämtas i tjänsten med antingen företagets namn eller FO-nummer. Förskottsuppbörsregistreringen kan även kontrolleras på Skatteförvaltningens servicenummer 020 697 031.

Vem beviljas avdrag?

Hushållsavdraget beviljas den som betalar för arbete som berättigar till avdrag. Arbetet ska utföras antingen i betalarens egen bostad eller i en bostad som används av betalarens föräldrar, mor-, far- eller svärföräldrar. Med föräldrar och svär-, mor- och farföräldrar likställs också deras makar.

Ett dödsbo kan också beviljas hushållsavdrag men endast för det år då arvlåtaren avlidit.

Ett bostadsaktiebolag kan inte beviljas hushållsavdrag.

Hur mycket avdrag beviljas?

Det avdragbara beloppet är **50 %** av kostnader för **arbete**.

Det maximala avdraget är **2400 euro** / person / år.

Makar kan få sammanlagt **4800 euro** i hushållsavdrag år 2018.

Självriskan för avdrag är **100 euro**.

Exempel

År 2018 erhålls det maximala avdraget på **2400 euro** / pers, om kostnader för arbete som köpts av företag är **5000 euro**.
(5000 euro x 50 %) – självrisk 100 euro = **2400 euro**.